Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUER  INFORMAÇÕES  REFERENTES  A  ÁREA  VERDE  DO  JARDIM  FLAMBOYANT,
LOCALIZADA  ENTRE  AS  RUAS:  ALZIRA ALVES  LONGUINE,  JOÃO  STORNIOLO,  NAIR
ROMANHO CREPALDI E JEAN HABIB MACHALANI, TAL COMO SEGUE:

- A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA TEM CONHECIMENTO DA SITUAÇÃO QUE SE
ENCONTRA ÁREA CITADA?

- A ÁREA VERDE DO JARDIM FLAMBOYANT ESTÁ INCLUSA NO PLANEJAMENTO PARA
A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES DA CIDADE?

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Requeiro que este requerimento acompanhado do documento anexo, após leitura em Sessão,
seja anexado as fotos em anexo para melhor visualização e entendimento da necessidade de
providências no local.

Justificativa: Conforme se vê nas fotos em anexo, o local se encontra com lixo jogado para
todo lado. As pessoas jogam roupas velhas, entulhos de construções, madeiras, galhos de
árvores,  vaso  sanitário,  enfim,  uma  infinidade  de  lixos  que  estão  acumulado,  causando
poluição visual e atraindo bichos como baratas, ratos e outros tipos de animais que adoram
esse tipo de ambiente.

Assim,  a  população  descontente  em morar  ao  lado  de  um ambiente  sujo  e  com aspecto
horrível como esse, pediram que fossem tomadas as providências em relação ao local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

REQUERIMENTO Nº 353/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
53

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:5

4:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

12
8-

63
D

9-
9C

8E
-6

5B
E.

Pag. 1/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
53

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:5

4:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

12
8-

63
D

9-
9C

8E
-6

5B
E.

Pag. 2/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
53

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:5

4:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

12
8-

63
D

9-
9C

8E
-6

5B
E.

Pag. 3/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
53

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:5

4:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

12
8-

63
D

9-
9C

8E
-6

5B
E.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
53

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:5

4:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

12
8-

63
D

9-
9C

8E
-6

5B
E.

Pag. 5/5